Администрация
муниципального образования
Октябрьский район
Оренбургской области
      УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,
       ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ПРИКАЗ № 231
от 16 декабря 2020 г.

       Об  итогах  муниципального
     этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2020-2021 учебном  году

В соответствии с приказами  Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252 «Об утверждении  Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады), 17.03.2015 № 249, 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года №1252», приказами министерства образования Оренбургской области от 14.08.2020 № 01-21/1112 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году»,  05.11.2020г. № 01-21/1486 «Об организации и  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»    в период с  16 ноября по 15 декабря  2020  года   проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников  (далее – олимпиада) по истории, литературе, химии, праву, экологии, физике, технологии, русскому языку, обществознанию, географии, биологии, математике, информатике и ИКТ,  основам безопасности жизнедеятельности, английскому языку, немецкому языку, физической культуре.

Рассмотрев итоги олимпиады,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить списки победителей и призеров
- олимпиады согласно приложению  к настоящему приказу.
2. Отделу методической работы МКУ КЦООУ (Верховых Н.В.):
	2.1. Довести итоги олимпиады до общеобразовательных организаций.
Срок: до 18 декабря 2020 года
	2.2. Подготовить и направить в министерство образования Оренбургской области отчетные материалы по итогам проведения олимпиады.
Срок: до 17 декабря 2020 года

           3.3. Подготовить аналитические материалы по итогам проведения олимпиады и направить в общеобразовательные организации.
Срок: до  28 декабря 2020 года
3. Руководителям РМО на январских заседаниях рассмотреть результаты и аналитические материалы муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 году и наметить пути повышения качества подготовки обучающихся к участию в региональном   этапе всероссийской олимпиады школьников.
 4. Руководителям ОО.
          4.1. Довести до сведения каждого педагогического работника итоги муниципального этапа олимпиад 2020–2021 учебного года. На педагогических советах обсудить и проанализировать результативность участия школьников на I (школьном) и муниципальном этапах олимпиад.
Принять меры по созданию условий и совершенствованию индивидуальной работы с одаренными детьми.
              4.2. Организовать работу по подготовке учащихся победителей и призеров
     муниципального этапа олимпиады для участия в региональном этапе  всероссий -
     ской олимпиады школьников.
[bookmark: _GoBack]         4.3. Объявить благодарность педагогам своей организации, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа олимпиады, предусмотреть выплаты из стимулирующей части фонда оплаты труда учителям.
	        4.4. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
     олимпиады школьников.
        4.5. Совершенствовать работу с одаренными детьми, шире используя углубленное изучение предметов, потенциал районных (городских), областных очно-заочных школ, ресурсных центров, организаций дополнительного образования детей.
Срок: постоянно
        4.6. Обеспечить обучение педагогов, реализующих программы повышенного уровня, на курсах повышения квалификации по проблемам подготовки одаренных обучающихся.
Срок: постоянно
 5. Контроль за  исполнением данного приказа возложить на  заведующего отделом методической  работы  МКУ КЦООУ  Резанову Е.Н.

Начальник  УООиП                                                            С.Н. Попов

	Количество учащихся, принявших участие в муниципальном  этапе всероссийской
олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году

	Название ОО
	Франц. яз.
	Физ
ика
	Геогра
фия
	Литера
тура
	Англ. яз.
	Астрономия
	ОБЖ
	Исто
рия
	Биоло
гия
	Физ.культура
	Обществознание
	Математика
	Химия
	Русский язык
	Пра
во
	Технология
	Немец. яз.
	Экономика
	Экология

	Информатика
	Родной язык (татар.)
	Итого
	Всего обуч.
7-11 кл
	% охвата

	МБОУ "2-Имангуловская СОШ"

	1

	1

	1
	3
	28
	10,7

	МБОУ "Булановская СОШ им. И.И.Таранова"

	2
	3
	3
	2

	1
	3
	3
	2
	5
	4
	4
	2
	1
	1

	36
	77
	46,7

	МБОУ "Краснооктябрьская СОШ"

	1

	4
	2
	3
	2

	1
	1

	1

	15
	60
	25

	МБОУ "Марьевская СОШ"

	2
	1

	1
	4

	1

	9
	37
	24,3

	МАОУ "Нижнегумбетовская СОШ им. С.А.Попова"

	1
	1

	2

	3
	5
	1

	1

	14
	64
	21,8

	МБОУ "Новоникитинская СОШ"

	1
	1

	2

	2

	1

	1
	1

	9
	30
	30

	МБОУ "Новотроицкая СОШ"

	1
	2

	2
	1

	2

	2

	10
	19
	52,6

	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	5
	8
	6

	8
	6
	10
	5
	7
	8
	1
	5

	8
	3

	1

	81
	387
	20,9

	МБОУ "Уранбашская СОШ"

	2
	2

	1

	1

	2

	1

	9
	20
	45

	МБОУ "Биккуловская ООШ"

	0
	7
	0

	МБОУ "Бродская ООШ"

	1

	1
	18
	5,5

	МБОУ "Васильевская ООШ им. Г.М.Линькова"

	1

	1

	2
	21
	9,5

	МБОУ "Ильинская ООШ"

	0
	14
	0

	МБОУ "Комиссаровская ООШ"

	0
	16
	0

	Итого по району
	0
	3
	14
	13
	8
	0
	17
	13
	25
	20
	14
	21
	6
	12
	1
	12
	6
	0
	2
	1
	1
	189
	798
	23,7

Количество учащихся – победителей   муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году

	Название ОО
	Франц. яз.
	Физ
ика
	Геогра
фия
	Литера
тура
	Англ. яз.
	Астрономия
	ОБЖ
	Исто
рия
	Биоло
гия
	Физ.культура
	Обществознание
	Математика
	Химия
	Русский язык
	Пра
во
	Технология
	Немец. яз.
	Экология
	Экономика
	Информатика
	Родной язык (татар.)
	Итого

	МБОУ "2-Имангуловская СОШ"

	1
	1

	МБОУ "Булановская СОШ им. И.И.Таранова"

	1

	1

	МБОУ "Краснооктябрьская СОШ"

	МБОУ "Марьевская СОШ"

	МАОУ "Нижнегумбетовская СОШ им. С.А.Попова"

	2

	2

	МБОУ "Новоникитинская СОШ"

	МБОУ "Новотроицкая СОШ"

	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	3

	1
	1

	1
	1

	1

	8

	МБОУ "Уранбашская СОШ"

	МБОУ "Биккуловская ООШ"

	МБОУ "Бродская ООШ"

	МБОУ "Васильевская ООШ им. Г.М.Линькова"

	МБОУ "Ильинская ООШ"

	МБОУ "Комиссаровская ООШ"

	Итого по району

	3

	1
	1

	4
	1

	1

	1
	12

	Количество учащихся – призеров  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников в 2020 – 2021 учебном году

	Название ОО
	Франц. яз.
	Физ
ика
	Геогра
фия
	Литера
тура
	Англ. яз.
	Астрономия
	ОБЖ
	Исто
рия
	Био
ло
гия
	Физ.
куль
тура
	Обществознание
	Математика
	Химия
	Русский язык
	Пра
во
	Технология
	Немец. яз.
	Информатика
	Экология
	Экономика
	Родной язык
	Итого

	МБОУ "2-Имангуловская СОШ"

	МБОУ "Булановская СОШ им. И.И.таранова"

	1

	1

	2

	МБОУ "Краснооктябрьская СОШ"

	1
	2
	1

	4

	МБОУ "Марьевская СОШ"

	МАОУ "Нижнегумбетовская СОШ С.А.Попова"

	3

	3

	МБОУ "Новоникитинская СОШ"

	1

	1

	2

	МБОУ "Новотроицкая СОШ"

	1

	1

	МБОУ "Октябрьская СОШ"

	1
	2

	5
	4
	3
	3

	1
	1

	20

	МБОУ "Уранбашская СОШ"

	МБОУ "Биккуловская ООШ"

	МБОУ "Бродская ООШ"

	МБОУ "Васильевская ООШ им. Г.М.Линькова"

	1

	1

	МБОУ "Ильинская ООШ"

	МБОУ "Комиссаровская ООШ"

	Итого по району

	2
	2
	2

	6
	5
	5
	8

	2
	1

	33

Итоги муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

	№
	 Предмет
	 Ф И участника
	 Название общеобразовательной организации

	ФИО
 учителя
	Уровень (класс) обучения

	Статус участника
(победитель, призер)

	1.
	Английский язык
	Ирдименев Иван
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Пикалова Н.А.
	8
	Призер

	2.

	Иванова Анна
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Пикалова Н.А.
	11
	Призер

	3.
	Биология
	 Вишняков Ярослав
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Тимофеева О.Я.
	7
	Призер

	4.

	Филева  Дарья
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Тимофеева О.Я.
	7
	Призер

	5.

	Пименов Рустам
	 МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Камынина Л.В.
	9
	Призер

	6.

	Леннан Валерия
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	Сигизова Ж.Н.
	9
	Призер

	7.

	Исаналиев Самрат
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	Шитикова Н.И.
	11
	Призер

	8.
	География
	Каратаев Сергей
	МБОУ «Васильевская ООШ им. Г.М.Линькова»
	Фатнева Л.А.
	7
	Призер

	9.

	Корсунова Анна
	МБОУ «Новотроицкая СОШ»
	Карякина Л.П.
	8
	Призер

	10.
	Немецкий  язык
	Башкатова Анастасия
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Игнатова Л.Б.
	9
	Призер

	11.
	 История
	 Кузьмин Артем
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Коняхина В.Г.
	7
	Призер

	12.

	Ирдименев Иван
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Григорян Э.А.
	8
	Победитель

	13.

	Бусканов Арсель
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Григорян Э.А.
	8
	Призер

	14.

	Зинатуллина Виктория
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	Чигорина Г.Н.
	8
	Призер

	15.

	Пономарева Виолетта
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Коняхина В.Г.
	10
	Призер

	16.

	Сисенова Дана
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Григорян Э.А.
	10
	Призер

	17.
	Литература
	Дубровина Александра
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Хорьякова Л.В.
	11
	Победитель

	18.

	 Гончарова Ксения
	МБОУ «Булановская  СОШ им. И.И.Таранова»
	Чеховская Л.В.
	11
	Призер

	19.

	Шаимбетова Алина
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Абрашикова Н.Н.
	10
	Победитель

	20.

	Пономарева Виолетта
	 МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Абрашикова Н.Н.
	10
	Призер

	21.
	Литература
	Маслакова Дарья
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Хорьякова Л.В.
	9
	Победитель

	 22.

	Обществознание
	Иванова Анна
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Коняхина В.Г.
	11
	Победитель

	 23.
	Экология
	Башкатова Анастасия
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	 Игнатов В.П.
	9
	Победитель

	 24.
	ОБЖ
	Докучаев Виктор
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Косов С.В.
	11
	Победитель

	 25.

	 Трушин Глеб
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	 Косов С.В.
	9
	Призер

	 26.

	 Рябков Никита
	МБОУ «Октябрьская  СОШ»
	 Антропов А.А.
	8
	Призер

	27.

	Шипилова Ольга
	МБОУ «Октябрьская  СОШ»
	Антропов А.А.
	8
	Призер

	28.

	Павлова Дарья
	МБОУ «Октябрьская  СОШ»
	Антропов А.А.
	8
	Призер

	Антропова Анастасия
	МБОУ «Октябрьская  СОШ»
	Антропов А.А.
	8
	Призер

	29.

	Машиев Аманжол
	МБОУ «Новоникитинская СОШ»
	Васильев В.В.
	7
	Призер

	30.

	 31.
	Физическая культура
	Судоргина Екатерина
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Закраснянов П.А.
	10
	Победитель

	 32.

	 Судоргина Алена
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	 Смирнова Е.А.
	9
	Призер

	33.

	 Хачатрян Дарья
	МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С. А. Попова»
	Закраснянова О.И.
	8
	Победитель

	34.

	Иделев Игорь
	 МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С. А. Попова»
	 Закраснянова О.И.
	10
	Победитель

	35.

	Кремер Алексей
	МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С. А. Попова»
	Закраснянова О.И.
	9
	Призер

	36.

	 Вишняков Данил
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	 Закраснянов П.А.
	10
	Призер

	37.

	 Галкина Полина
	МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С. А. Попова»
	Закраснянова О.И.
	8
	Призер

	38.

	Николаева Алена
	МАОУ «Нижнегумбетовская СОШ им. С. А. Попова»
	Закраснянова О.И.
	7
	Призер

	39.

	 Цыкало Артем
	МБОУ «Краснооктябрьская СОШ»
	Смаков  И.И.
	8
	Призер

	40.

	Пожидаева Александра
	МБОУ «Октябрьская СОШ»
	Смирнова Е.А.
	9
	Призер

	41.

	  Машиев Аманжол
	МБОУ «Новоникитинская СОШ»
	 Распаева С. А.
	8
	Призер

	42.

	  Киданов Артем
	МБОУ «Булановская СОШ им. И.И.Таранова»
	  Ерохин И.Н.
	8
	Победитель

	43.
	Родной язык (татарский)
	Исанчурина Есения
	МБОУ «2-Имангуловская СОШ»
	Таганова Р.Р.
	8
	Победитель

	44.
	Технология
	Белкина Анастасия
	МБОУ «Булановская СОШ им. И.И.Таранова»
	Ерохина О.А.
	7
	Призер

	45.

	Сорокин Алексей
	МБОУ «Октябрьская  СОШ»
	Мурсалимов М.К.
	7
	Призер